ПРАВИТЕЛЬСТВО

          ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2023 г.     № 61/23

          г. Луганск

Об утверждении Перечня остановочных пунктов на территории

Луганской Народной Республики, которые допускается использовать

при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по межрегиональным маршрутам

В соответствии с частью 13 статьи 4 и частью 1 статьи 30 Федерального

закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить       прилагаемый       Перечень       остановочных       пунктов

на территории Луганской Народной Республики, которые допускается

использовать при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по межрегиональным маршрутам.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий

обязанности Председателя Правительства

Луганской Народной Республики

Е.Н. Костенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением   Правительства

Луганской Народной Республики

от 12 сентября 2023 г. № 61/23

Перечень

остановочных пунктов на территории Луганской Народной Республики, которые допускается использовать

при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по межрегиональным маршрутам

№
п/п

Наименование
остановочного

пункта

Место
нахождения

остановочного
пункта

Направление
регулярных
перевозок

Путь подъезда (выезда) транспортных средств к остановочному пункту

1 2 3 4 5

1. Автостанция

Алчевск АС-1

Луганская

Народная

Республика,

г. Перевальск,

ул. Кирова,

д. 157а

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.

2. Ул. 9 Января (г. Алчевск), ул. Свердлова (г. Алчевск), ул. Горького (г.

Алчевск), просп. К. Маркса (г. Алчевск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул.

Интернациональная

(г. Алчевск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Кирова (г. Перевальск), а/д Р-150

Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.

Выезд:

1. Ул. Кирова, а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк –

Мариуполь.

2. Ул. Кирова (г. Перевальск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Интернациональная

(г. Алчевск), ул. Кирова (г. Алчевск), просп. К. Маркса (г. Алчевск), ул. Горького

(г. Алчевск), ул. Свердлова (г. Алчевск), пер. Красина (г. Алчевск),

ул. Октябрьская (г. Алчевск), ул. 9 Января (г. Алчевск)

2

1 2 3 4 5

2. Остановочный
пункт
Алчевск

Луганская
Народная
Республика,
г. Алчевск,
ул.  Менжинского,
д. 29

Все
направления

Подъезд:
1. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,
ул. Кирова (г. Перевальск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Интернациональная
(г. Алчевск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Луганская (г. Алчевск), ул. Горького
(г. Алчевск).
2. Ул. 9 Января, ул. Свердлова, ул. Горького.
3. Ул. Северная, ул. Транзитная, ул. Горького.
Выезд:
1. Ул. Советская (г. Алчевск), ул. Горького (г. Алчевск), ул. Луганская
(г. Алчевск), ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Интернациональная (г. Алчевск),
ул. Кирова (г. Алчевск), ул. Кирова (г. Перевальск), а/д Р-150 Белгород –
Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.
2. Ул. Советская, ул. Горького, ул. Свердлова, пер. Красина, ул. Октябрьская,
ул. 9 Января.
3. Ул. Советская, ул. Горького, ул. Транзитная, ул. Северная

3. Автостанция
Антрацит АС

Луганская
Народная
Республика,
г. Антрацит,
ул.  Ростовская,
д. 1

Все
направления

Подъезд:
а/д М-03 Киев – Харьков – Должанский, ул. Ростовская.
Выезд:
ул. Ростовская, а/д М-03 Киев – Харьков – Должанский

4. Остановочный
пункт
Беловодск

Луганская
Народная
Республика,
пгт Беловодск,
ул. Ленина,
д. 214

Все
направления

Подъезд:
1. А/д А-258 автомобильная дорога М-4 «Дон» – Кантемировка – Луганск,
ул. Шевченко, ул. Ленина, ул. Вокзальная.
2. А/д А-258 автомобильная дорога М-4 «Дон» – Кантемировка – Луганск,
ул. Ленина, ул. Вокзальная.
Выезд:
1. Ул. Вокзальная, ул. Ленина, ул. Шевченко, а/д А-258 автомобильная дорога
М-4 «Дон» – Кантемировка – Луганск.
2. Ул. Вокзальная,  ул. Ленина, а/д А-258 автомобильная дорога М-4 «Дон» –
Кантемировка – Луганск

3

1 2 3 4 5

5.

Остановочный

пункт

Брянка

Луганская

Народная

Республика,

 г. Брянка,

ул. Котовского,

д. 1а,

помещение 2

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Т-05-04 Красноармейск – Артемовск – Михайловка, ул. Луганская,

ул. Московская.

2. (Из г. Стаханова) ул. Московская.

Выезд:

1. Ул. Московская, ул. Луганская, а/д Т-0504 Красноармейск – Артемовск –

Михайловка.

2. Ул. Московская (в г. Стаханов)

6. Остановочный

пункт

Кировск

Луганская

Народная

Республика,

г. Кировск,

ул. Ленина, д. 16

Все

направления

Подъезд:

ул. Некрасова, ул. Ленина.

Выезд:

ул. Ленина, ул. Некрасова

7. Автостанция

Краснодон АС

Луганская

Народная

Республика,

г. Краснодон,

ул.  Октябрьская,

д. 3

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск, просп. 60 лет СССР,

ул. Первоконная, ул.  Октябрьская.

2. А/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск, ул. Каховского,

ул. Красных Партизан, ул. Чкалова, ул. Артема, ул. П. Котова, ул. Первоконная,

ул. Октябрьская.

3. А/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит, ул. Шевченко, ул. Артема, ул. П. Котова,

ул. Первоконная, ул. Октябрьская.

Выезд:

1. Ул. Октябрьская, ул. Первоконная, просп. 60 лет СССР, а/д Р-260 Волгоград –

Каменск-Шахтинский – Луганск.

2. Ул. П. Котова, ул. Артема, ул. Чкалова, ул. Красных Партизан, ул. Каховского,

а/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск.

3. Ул. П. Котова, ул. Артема, ул. Шевченко, а/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит

4

1 2 3 4 5

8.

Автостанция

Красный

Луч АС

Луганская

Народная

Республика,

г. Красный Луч,

ул. Луганское

шоссе, д. 14л

Все

направления

Подъезд:
1. А/д М-03 Киев – Харьков – Должанский, а/д Н-21 Старобельск – Луганск –
Красный Луч – Донецк, ул. Луганское шоссе, ул. Студенческая.
2. А/д Н-21 Старобельск – Луганск – Красный Луч – Донецк, ул. Чкалова,
ул. Магистральная, ул. Ткаченко, ул. Луганское шоссе, ул. Студенческая.
Выезд:
1. Ул. Студенческая, ул. Луганское шоссе, а/д Н-21 Старобельск – Луганск –
Красный Луч – Донецк, а/д М-03 Киев – Харьков – Должанский.
2. Ул. Студенческая, ул. Луганское шоссе, ул. Ткаченко, ул. Магистральная,

ул. Чкалова, а/д Н-21 Старобельск – Луганск – Красный Луч – Донецк

9. Автостанция

Луганск АС-1

Луганская

Народная

Республика,

г. Луганск,

ул.  Оборонная,

д. 28

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,

ул. Артемовская, ул. А. Линева, ул. Павловская, ул. Нечуя-Левицкого,

7-й Лутугинский проезд, ул. 1-я Керамическая, ул. Магистральная,

ул. Автострадная, ул. Обводная, ул. Краснодонская.

2. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,

ул. Коминтерна, ул. Ленина, ул. Сосюры, ул. Оборонная, ул. Краснодонская.

3. А/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск, ул. Оборонная,

ул. Краснодонская.

4. А/д Р-22 КПП «Красная Таловка» – Луганск, а/д А-258 автомобильная дорога

М-4 «Дон» – Кантемировка – Луганск, ул. Возрождения, ул. Буденного,

ул. 26 Бакинских Комиссаров, ул. Оборонная, ул. Краснодонская.

Выезд:

1. Ул. Краснодонская, ул. Обводная, ул. Автострадная, ул. 1-я Керамическая,

7-й Лутугинский проезд, ул. Нечуя-Левицкого, ул. Павловская, ул. А. Линева,

ул. Артемовская, а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк –

Мариуполь.

2. Ул. Краснодонская, ул. Оборонная, ул. Сосюры, ул. Ленина, ул. Коминтерна,

а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.

5

1 2 3 4 5

3. Ул. Краснодонская, ул. Оборонная, а/д Р-260 Волгоград –

Каменск-Шахтинский – Луганск.

4. Ул. Краснодонская, ул. Оборонная, ул. 26 Бакинских Комиссаров,

ул. Буденного, ул. Возрождения, а/д А-258 автомобильная дорога М-4 «Дон» –

Кантемировка – Луганск,  а/д Р-22 КПП «Красная Таловка» – Луганск

10.

Автостанция

ГУП ЛНР

«Луганский

автодор»

Луганская

Народная

Республика,

г. Луганск,

ул. Виктора

Пятеркина, д. 6

Все

направления

Подъезд:
1. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,
ул. Артемовская, ул. А. Линева, ул. Советская, ул. В. Пятеркина, ул. Сараева.
2. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,
ул. Коминтерна, ул. Ленина, ул. В. Пятеркина, ул. Сараева.
3. А/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск, ул. Оборонная,
ул. Сосюры, ул. Ленина, ул. В. Пятеркина, ул. Сараева.
Выезд:
1. Ул. В. Пятеркина, ул. Советская, ул. А. Линева, ул. Артемовская, а/д Р-150
Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.
2. Ул. В. Пятеркина, ул. Сараева, ул. Ленина, ул. Коминтерна, а/д Р-150 Белгород
– Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь.
3. Ул. В. Пятеркина, ул. Сараева, ул. Ленина, ул. Сосюры, ул. Оборонная,
а/д Р-260 Волгоград – Каменск-Шахтинский – Луганск

11. Автостанция

Лутугино АС

Луганская

Народная

Республика,

г. Лутугино,

ул.  Ленина,

д. 110

Все

направления

Подъезд:
1. А/д Н-21 Старобельск – Луганск – Красный Луч – Донецк, ул. Ленина,
 пер. Спортивный.
2. А/д Н-21 Старобельск – Луганск – Красный Луч – Донецк, ул. Чехова,
пер. Спортивный.
Выезд:
1. Ул. Ленина, а/д Н-21 Старобельск – Луганск – Красный Луч – Донецк.
2. Ул. Ленина, пер. Спортивный, ул. Чехова, а/д Н-21 Старобельск – Луганск –
Красный Луч – Донецк

12. Остановочный
пункт

Луганская
Народная

Все
направления

Подъезд:
1. А/д Р-07 Чугуев – Старобельск – Меловое, ул. Центральная, ул. Армейская,

6

1 2 3 4 5
Меловое  Республика,

пгт Меловое,
ул. Дружбы
Народов, д. 56

ул. Школьная, ул. Красная, ул. Дружбы Народов.
2. КПП «Чертково», ул. Дружбы Народов, а/д Р-07 Чугуев – Старобельск –
Меловое, ул. Центральная, ул. Армейская, ул. Школьная, ул. Красная,
ул. Дружбы Народов.
Выезд:
1. Ул. Дружбы Народов, ул. Красная, ул. Школьная ул. Армейская,
ул. Центральная, а/д Р-07 Чугуев – Старобельск – Меловое.
2. Ул. Дружбы Народов, ул. Красная, ул. Школьная, ул. Армейская,
ул. Центральная, а/д Р-07 Чугуев – Старобельск – Меловое, ул. Дружбы Народов,
КПП «Чертково»

13. Остановочный
пункт
Новопсков

Луганская
Народная
Республика,
пгт Новопсков,
ул. Ленина, д. 95

Все
направления

Подъезд:
1. А/д Т-13-07 Сватово – Новопсков – Меловое, ул. Магистральная,
ул. Школьная, ул. Ленина.
2. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь, ул. Ленина.
Выезд:
1. Ул. Ленина, ул. Школьная, ул. Магистральная, а/д Т-13-07 Сватово –
Новопсков – Меловое.
2. Ул. Ленина, а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь

14. Автостанция
Ровеньки АС

Луганская
Народная
Республика,
г. Ровеньки,
ул.  Кирова,
д. 51

Все
направления

Подъезд:
1. А/д Т-13-20 Георгиевка – Ровеньки – М-03, ул. Ленина, ул. Кирова, пер. Кирова.
2. А/д М-03 Киев – Харьков – Должанский, а/д Т-13-20 Георгиевка – Ровеньки –
М-03, ул. Коммунистическая, ул. Ленина, ул. Кирова, пер. Кирова.
3. А/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит, ул. Дзержинского, ул. Карла Маркса,
ул. Кирова, пер. Кирова.
Выезд:
1. Пер. Кирова, ул. Кирова, ул. Ленина, а/д Т-13-20 Георгиевка – Ровеньки – М-03.
2. Пер. Кирова, ул. Кирова, ул. Ленина, ул. Коммунистическая, а/д Т-13-20
Георгиевка – Ровеньки – М-03, а/д М-03 Киев – Харьков – Должанский.
3. Пер. Кирова, ул. Кирова, ул. Карла Маркса, ул. Дзержинского, а/д Т-13-12
Краснодон – Антрацит

15. Автостанция

Свердловск АС

Луганская

Народная

Все

направления

Подъезд:
1. А/д Т-13-05 Свердловск – Бирюково – М-03, ул. Олимпийская, ул. Лутугина,

7

1 2 3 4 5

Республика,

г. Свердловск,

кв. 50-летия

Октября, д. 41

ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Чичерина.
2. А/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит, ул. Совхозная, ул. Гризодубовой,
ул. Артема, ул. Тимирязева, ул. Дзержинского, ул. Чичерина.
3. А/д Т-13-11 Свердловск – КПП «Червонопартизанск», ул. Советская,
ул. Гагарина, ул. Горького, ул. Свердлова, ул. Пирогова, ул. Мирющенко.
4. А/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит, ул. Чайковского, ул. Олимпийская,
ул. Лутугина, ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Чичерина.
Выезд:
1. Ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Лутугина, ул. Олимпийская, а/д Т-13-05
Свердловск – Бирюково – М-03.
2. Ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Чичерина, ул. Дзержинского,
ул. Тимирязева, ул. Артема, ул. Гризодубовой, ул. Совхозная, а/д Т-13-12
Краснодон – Свердловск.
3. Ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Мирющенко, ул. Пирогова, ул. Свердлова,
ул. Горького, ул. Гагарина, ул. Советская, а/д Т-13-11 Свердловск –
КПП «Червонопартизанск».
4. Ул. 203-й Стрелковой Дивизии, ул. Лутугина, ул. Олимпийская,
ул. Чайковского, а/д Т-13-12 Краснодон – Антрацит

16. Автостанция

Старобельск АС

Луганская

Народная

Республика,

г. Старобельск,

пл. Базарная,

д. 1а

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,

ул. Старотаганрогская, ул. Кирова, ул. Ленина, ул. Трудовая, ул. Коммунаров,

пл. Базарная.

2. А/д Р-07 Чугуев – Старобельск – Меловое, ул. Восточная, ул.

Воздухофлотская, ул. 1 Мая, ул. Горького, пл. Базарная.

3. Ул. Ленина, ул. Харьковская, ул. Октябрьская, ул. Кирова, ул. Ленина,

ул. Трудовая, ул. Коммунаров, пл. Базарная.

4. А/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк – Мариуполь,

ул. Горького, пл. Базарная.

Выезд:

1. Пл. Базарная, ул. Коммунаров, ул. Трудовая, ул. Ленина, ул. Кирова,

8

1 2 3 4 5

ул. Старотаганрогская, а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск – Донецк –

Мариуполь.

2. Пл. Базарная, ул. Горького, ул. 1 Мая, ул. Воздухофлотская, ул. Восточная,

а/д Р-07 Чугуев – Старобельск – Меловое.

3. Пл. Базарная, ул. Коммунаров, ул. Трудовая, ул. Ленина, ул. Кирова,

ул. Октябрьская, ул. Харьковская, ул. Ленина.

4. Пл. Базарная, ул. Горького, а/д Р-150 Белгород – Старобельск – Луганск –

Донецк – Мариуполь

17. Автостанция

Стаханов АС

Луганская

Народная

Республика,

г. Стаханов,

ул.  Богдана

Хмельницкого,

д. 14а

Все

направления

Подъезд:

1. Ул. 60 лет Октября, просп. Ленина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Гагарина.

2. Ул. Пологая, ул. Б. Хмельницкого, ул. Гагарина.

3. Ул. Трамвайная, ул. Мичурина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Гагарина.

Выезд:

1. Ул. Гагарина, ул. Б. Хмельницкого, просп. Ленина, ул. 60 лет Октября.

2. Ул. Гагарина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Пологая.

3. Ул. Гагарина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Мичурина, ул. Трамвайная

18. Остановочный

пункт

Стаханов

Центр

Луганская

Народная

Республика,

г. Стаханов,

пер. Базарный,

д. 2

Все

направления

Подъезд:

1. Ул. 60 лет Октября, просп. Ленина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Октябрьская,

пер. Базарный.

2. Ул. Пологая, ул. Б. Хмельницкого, ул. Октябрьская, пер. Базарный.

3. Ул. Трамвайная, ул. Мичурина, ул. Б. Хмельницкого, ул. Октябрьская,

пер. Базарный.

Выезд:

1. Пер. Базарный, ул. Октябрьская, ул. Б. Хмельницкого, просп. Ленина,

ул. 60 лет Октября.

2. Пер. Базарный, ул. Октябрьская, ул. Б. Хмельницкого, ул. Пологая.

3. Пер. Базарный, ул. Октябрьская, ул. Б. Хмельницкого, ул. Мичурина,

ул. Трамвайная

9

1 2 3 4 5

19. Остановочный

пункт

Лисичанск

г. Лисичанск,

ул. Сосюры,

д. 310а

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар, а/д Р-66 Сватово – Лисичанск –

Луганск, ул. Генерала Потапенко, ул. Первомайская, ул. Сосюры.

2. А/д Р-66 Сватово – Лисичанск – Луганск, ул. Сосюры.

Выезд:

1. Ул. Сосюры, ул. Первомайская, ул. Генерала Потапенко, а/д Р-66 Сватово –

Лисичанск – Луганск, а/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар.

2. Ул. Сосюры, а/д Р-66 Сватово – Лисичанск – Луганск

20. Остановочный

пункт

Рубежное

г. Рубежное,

ул. Освободителей,

д. 98

Все

направления

Подъезд:

1. А/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар, а/д Р-66 Сватово – Лисичанск –

Луганск, ул. Железнодорожная, ул. Студенческая, ул. Менделеева,

ул. Освободителей.

2. А/д Р-66 Сватово – Лисичанск – Луганск, ул. Железнодорожная,

ул. Студенческая, ул. Менделеева, ул. Освободителей.

Выезд:

1. Ул. Освободителей, ул. Менделеева, ул. Студенческая, ул. Железнодорожная,

а/д Р-66 Сватово – Лисичанск – Луганск, а/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар.

2. Ул. Освободителей, ул. Менделеева, ул. Студенческая, ул. Железнодорожная,

а/д Р-66 Сватово – Лисичанск – Луганск

21. Остановочный

пункт

Северодонецк

г. Северодонецк,

просп. Химиков,

д. 61

Все

направления

Подъезд:

а/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар, шоссе Строителей, просп. Химиков.

Выезд:

просп. Химиков, шоссе Строителей, а/д Т-13-06 Северодонецк – Новоайдар

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12